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Din guide til at arrangere bæredygtige events 

Introduktion 
I Gentofte Kommune afholdes der hvert år mange forskellige events, der spænder over 

alle størrelser, indhold, rammer, budgetter og målgrupper. Denne guide er skabt for at 

hjælpe dig med at planlægge og afholde events, der giver glade gæster og bidrager til 

den grønne omstilling. 

Guiden er til både til dig, der søger støtte fra Gentofte Kommunes puljer til arrange-

menter, og til dig, der arbejder i Gentofte Kommune og planlægger events, sportsakti-

viteter, koncerter, messer, festivaler og andre kulturarrangementer.  

 

Målet med guiden er:  

 

• at gøre det nemmere for dig som arrangør at planlægge og afholde bæredygtige 

events.  

• at opfordre dig til at tage aktive valg om bæredygtige tiltag både før, under og efter 

eventet. 

• at gøre bæredygtighed synligt blandt gæster og samarbejdspartnere ved at inte-

grere og kommunikere om grønne initiativer i dine events.  

Guiden er bygget op af ni temaer, som er relevante for koordinering af events. Hvert 

tema har en kort introduktion og en liste med konkrete råd og idéer til bæredygtige til-

tag. Listen kan bruges som gode råd, inspiration eller som en tjekliste. Undervejs vil der 

være en inspirerende case eller et tip. 

 

For dig, der allerede er godt i gang med bæredygtige events, vil rådene i guiden være 

velkendte. Men er du ny inden for eventkoordinering og bæredygtige events, kan det 

være overvældende at tage hul på det. Vi håber, at guiden kan være den hjælpende 

hånd, der gør det lettere for dig at tage de første skridt ved at vælge en række konkrete 

bæredygtighedstiltag, du vil arbejde videre med. 

 

Har du spørgsmål til guiden eller brug for yderligere sparring, kan du finde kontaktin-

formation bagerst i guiden.  

 

Rigtig god læselyst! 
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Temaer 

Mad & drikke 
Mad og drikke kan spille en central rolle i at skabe den rette stemning til events, hvad 

enten det er kanapeer til receptioner, varme måltider til fællesspisninger eller drikkeva-

rer til koncerter. Som arrangør har du en unik mulighed for at påvirke, hvad der bliver 

serveret, og med enkle tiltag kan du reducere miljøpåvirkningen, støtte etiske produk-

tionsmetoder, sikre bedre dyrevelfærd og styrke lokalsamfundets økonomi. 

Inspiration til tiltag  
 
Sæt tilmelding på dit arrangement, så det er lettere at bestille rette mængde mad.  
 
Minimer madspild ved at bestille 5-10% mindre mad til større arrangementer. 
 
Tænk over forplejningens værdi. Kommer gæsterne for smørrebrødet eller foredra-
get? Understøtter forplejningen budskabet for dit event? 
 
Vælg postevand fremfor flaskevand og stil kander frem, hvis det er muligt. 
 
Vælg de råvarer, der er i sæson. 
 
Vælg lokalt producerede fødevarer så vidt muligt. 
 
Vælg økologiske og certificerede råvarer og drikkevarer (fx MSC, Fairtrade, Øko-
mærket). 
 
Server plantebaserede retter. 
 
Vælg lyst kød, fjerkræ eller fisk med lavere klimaaftryk, og undgå oksekød.  

 
Hav en vært for forplejningen til at guide deltagerne og præsentere maden. 
 
Samarbejd med socialøkonomiske caféer og madboder. 
 
Sørg for to-go-poser til overskydende mad eller donér til organisationer. 
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Samarbejd med madboder og foodtrucks om at reducere madspild ved at oplyse 
sidste års salgstal. 
 

 

 

 

 
Vidste du? 

 
Hvis du har overskydende forplejning fra dit event, er der flere steder i  

Gentofte Kommune, som gerne tager imod, hvis maden har været opbevaret kor-

rekt. Her er to forslag og deres kontaktinformationer. 

 

Netværkshuset – Aktivitetshus for flygtninge og indvandrere 

Ericavej 149, 2820 Gentofte, telefon 3965 0575 

Læs mere om Netværkshuset 

Hellerup Krisecenter 

Callisensvej 11, 2900 Hellerup, telefon 3961 2135 

Læs mere om Hellerup Krisecenter 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.netvaerkshuset.dk/
https://hellerupkrisecenter.gentofte.dk/
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Din guide til at arrangere bæredygtige events 

Affald 
Events genererer affald – det kan vi ikke undgå. Men med brugervenlig affaldssortering, 
godkendt emballage og service, tæt dialog med leverandører og videregivelse af over-
skydende materialer, kan du som arrangør minimere spild, fremme genanvendelse og 
reducere mængden af affald.  

Inspiration til tiltag 

Giv gæsterne mulighed for at affaldssortere i små affaldsstationer med flere  
fraktioner fx plast, papir, madaffald og restaffald. 
 
Overvej antallet af affaldsspande i forhold til deltagerantal. 
 
Sæt flere affaldsspande til restaffald op, hvis dit arrangement foregår udenfor. Hel-
lere det, end at det ender i naturen. 
 
Brug det fælles og genkendelige piktogramsystem til markering af affaldssortering. 
Download piktogrammerne på Cirkulærs hjemmeside 
 
Lav en aftale om panten, hvis dit event genererer pant. Med Dansk Retur System 
eller sociale organisationer med non-profit afhentningsservice. 
 
Undgå at købe unødigt plastik (fx balloner, merchandise m.m.). 
 
Overvej nødvendigheden af handouts (flyers, magasiner, nøgleringe, muleposer). 
 
Print plakater med informationer eller QR-koder som alternativ til flyers. 
 
Undgå at sætte dato på materialer så de kan genbruges (fx roll ups, bannere, bag-
grundstæpper, plakater m.fl.).  

 
Aflever overskydende materialer på genbrugsstationen eller donér dem til gen-
brugscentre, kunstprojekter, væresteder, børnehaver, skoler, teatre, museer m.fl. 
 
Opbygningsmaterialer og affald fra madboder kan fylde meget i affaldscontai-
nerne. Bestil ekstra affaldsspande til disse fraktioner. 
 
Opfordr deltagerne til at medbringe deres egen termokop/vandflaske og tilbyd evt. 
rabat. 

 
Gå i dialog med leverandører om bæredygtig service. 

https://cirkulaer.dk/piktogrammer-til-affaldssortering
https://cirkulaer.dk/piktogrammer-til-affaldssortering
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Vidste du? 
 
I Gentofte Kommune kan du låne et eventkit, som består af farverige sorteringsplader 

med poser, som kan sættes på et stativ til sortering af forskellige affaldsfraktioner. 

Eventkittet kan lånes af både medarbejdere, borgere og ikke-kommercielle foreninger 

til arrangementer. Eventkittet samt affaldet hentes igen, og affaldet bliver sendt til 

genanvendelse. 

 

Læs mere om eventkittet og Ren By Hver dag i Gentofte Kommune  

 

 

 

  

https://gentofte.dk/renbyhverdag/#Kan-jeg-lane-udstyr-til-min-affaldsindsamling-eller-event-
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Transport 
Transport til events kan have stor miljøpåvirkning. Som arrangør kan du opfordre del-

tagerne til at vælge bæredygtige transportmuligheder som samkørsel, offentlig trans-

port eller cykel. 

 

Inspiration til tiltag 

Placer eventet tæt på offentlig transport og gode cykelforhold. 
 

Opfordr til cykling med kort over cykelruter og cykelparkering til eventet. 

 

Opfordr til samkørsel.  

 

Opfordr til offentlig transport og vis til nærmeste station/busstop på kort. 
 

Køb varer lokalt for at minimere transporten. 
 

Transportér deltagere i elbiler eller elbusser fra kortere distancer. 
 

Pak køretøjer med materialer smart for færre ture. 
 

Brug el-biler til transport af materialer og personer.  
 

. 
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Vidste du? 
 
Til arrangementet Gentofte Mødes blev der i 2023 gjort en stor indsats for at få publi-

kum til at vælge offentlig transport og cyklen frem for bilen. I både det trykte program, 

annoncer i lokalavisen og på festivalens hjemmeside blev gæsterne opfordret til at 

tage tog, bus og cykel. Ved indgangen var der tydelige skilte og markeringer på forto-

vet, der viste vej til cykelparkeringen. Under selve arrangementet stod to værter ved 

indgangen til Byens Hus, som både bød gæsterne velkommen og henviste til cykelpar-

keringen. 
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Indkøb 
Bæredygtige indkøb til events er en god måde at reducere miljøpåvirkningen på. Ved 

at vælge produkter med lavt CO₂-aftryk og minimal ressourceudnyttelse bidrager du til 

en grønnere fremtid. Det handler ikke kun om at sikre etisk produktion og støtte lokal-

samfund, men også om at fremme ansvarligt forbrug.  

 

Inspiration til tiltag  

Lej og lån materialer i dit netværk i stedet for at indkøbe dem, fx borde, stole, 

scene, telte, pynt m.m. 

 

Køb varer med certificeringer som Svanemærket, det røde Ø-mærke og OEKO-TEX. 

Læs Go Green Denmarks liste over certificeringer 

 

Lav aftaler med leverandører om at tilbagetage uåbnede varer. 

 

Køb genbrug hvor det er muligt fx byggematerialer, møbler, vaser, pynt m.m. 

 

Reducer og undgå brugen af engangsservice og benyt genanvendeligt service. 

 

Vælg miljøvenligt papir/materialer og trykfarver til plakater og bannere uden årstal. 

 

Giv gaver fra socialøkonomiske virksomheder til oplægsholdere, kunstnere eller 

prismodtagere fx fra Job-, Aktivitets- og Kompetencecentret i Gentofte. 

Køb håndlavede produkter hos Job-, Aktivitets- og Kompetencecenteret 

  

Sørg for at tøj til personale eller sportsstævner bør være certificeret med OEKO-

TEX, GOTS, Global Recycled Standard (GRS), SA8000 eller Svanemærket. 

  

Køb materialer og kostumer til scenekunst fra genbrug eller af  

genbrugsmaterialer. 

 

Køb materialer fra Danmark og endnu bedre fra lokalområdet for at minimere 

transporten. 

 

https://gogreendanmark.dk/certificeringer/
https://jacinfo.gentofte.dk/salg-og-service/koeb-vores-haandlavede-produkter/
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Vidste du? 
 

Friske blomster har ofte et betydeligt miljømæssig aftryk, da det kræver meget energi, 

vand og transport at levere friske blomster uanset årstid. Papirblomster har den fordel, 

at de kan opbevares og bruges igen og igen. Papirblomster giver arrangørerne kreativ 

frihed, da de kan tilpasses i farve, størrelser og former. 

Skal du holde et arrangement på Gentofte Rådhus, kan du låne Eventenhedens  

papirblomster. Send din forespørgsel til Eventenheden på mail eventenheden@gen-

tofte.dk  

 

 
  

mailto:eventenheden@gentofte.dk
mailto:eventenheden@gentofte.dk
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El og varme 
Ved at fokusere på strømbesparende tiltag til dine events, kan du mindske energifor-

bruget og CO₂-udledningen og opnå økonomiske besparelser. Uanset om dine events 

afholdes i parker, kulturhuse, møde- eller konferencelokaler, er der altid relevante til-

tag, der kan gøre dit event mere bæredygtigt.  

Inspiration til tiltag  

Undgå oppustelige ting der kræver strøm eller generatorer, medmindre de har en 

central rolle. 

 

Implementer energieffektive løsninger og strømbesparende udstyr, hvor det er 

muligt. 

  

Brug udelukkende LED-pærer. 

 

Benyt energirigtige hårde hvidevarer med A mærkning til fx afkøling af  

madvarer. 

 

Gå i dialog om strømforbruget med dem der drifter lokalerne, hvis eventet er in-

dendørs. 

 

Sluk for lys og andet der bruger energi, når det ikke er i brug. 
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Kommunikation 
At lave events indebærer masser af kommunikation. For at gøre dit event mere bære-

dygtige, kan du minimere brugen af trykte materialer og i stedet fokusere på digitale 

løsninger. Husk også at dele de grønne initiativer, du har implementeret, så dine delta-

gere bliver opmærksomme på dem og kan værdsætte dine indsatser for at gøre even-

tet grønnere. 

Inspiration til tiltag 

Tydelig skiltning af cykelparkering, skraldesortering med piktogrammer, vejvisning 

til handikaptoiletter og handikapadgange, parkering mv. 

  

Fortæl om bæredygtighedstiltag før/under/efter eventen i invitationen, program-

met og evalueringen. 

 

Del på sociale medier om de tiltag og overvejelser, I har gjort jer under planlægnin-

gen af eventet. 

  

Orienter deltagerne om affaldssortering fra scenen.   

 

Brug digitale kanaler til at reklamere for events i stedet for at printe flyers.  

 

Brug tavler og skriv med kridt i stedet for roll ups. 

 

Skriv rettens navn i stedet for om det er vegetarisk eller vegansk. Vegetarisk/ve-

gansk kan markeres med symboler. 

  

Brug humor og billeder i din kommunikation til deltagerne, så det bliver sjovt og 

nemt at handle bæredygtigt.  
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Vidste du? 

 
Et af de mange kreative indslag for børn og unge til Gentofte Mødes var aktiviteten 

”Når det SNOR(D) sig”. Aktiviteten, som blev til et værk, blev bygget op om en allerede 

eksisterende træinstallation, og materialerne til værket var kasserede bøger fra biblio-

teket, genbrugssnor og garnrester. Værket var en del af et forløb med Ordrup Skole og i 

samarbejde med Ordrup Bibliotek. Værket blev stående i en periode efter eventet, så 

flere kunne gå på opdagelse i værket. 
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Adfærd 
Bæredygtig adfærd til events er endnu et tiltag for at reducere miljøbelastningen og 

skabe en ansvarlig tilgang til ressourcer som energi, affald og transport. Små ændringer 

i vores adfærd kan gøre en stor forskel og hjælpe med at skabe en grønnere fremtid. 

Ved at fremme bæredygtig adfærd viser du, at dit event tager ansvar for miljøet og in-

spirerer andre til at gøre det samme. 

 

Inspiration til tiltag 

Nudging gør adfærdsændringer nemme og tydelige med visuelle hjælpemidler 

som fodspor, skiltning, hænder, billeder, madvalg m.m. 

 

Beskyt naturen ved at lede deltagerne udenom sårbare områder via skiltning eller 

afmærkning.  

 

Lav historiefortælling om, hvorfor I beskytter naturen i et område.  

 

Lav konkurrencer eller gamification om bæredygtighed, hvis det passer ind i even-

tet. 

 

Gør bæredygtighed til en del af aktiviteten, fx ved at have affaldsgrabber stående. 

 

Affaldsguider der viser, hvordan affaldet skal sorteres, kan gøre det lettere for gæ-

sterne. 
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Frivillige 
Frivillige kan skabe en fantastisk atmosfære og engagement, som smitter af på delta-

gerne og forbedrer deres oplevelse. Ved at inddrage frivillige får du mulighed for at 

styrke lokalsamfundet, opbygge fællesskab og skabe relationer, der kan gavne fremti-

dige arrangementer. Desuden kan frivillige bringe nye idéer og perspektiver til eventet, 

som du ikke selv var kommet på.  

Inspiration til tiltag 

Rekrutter frivillige fra lokalområdet fx via frivilligjob.dk eller frivilligcenter Gentofte. 

https://frivilligcentergentofte.dk/aktivitet/rekruttering-af-frivillige/   

 

Fortæl de frivillige om de grønne løsninger, så de bliver ambassadører og kan be-

svare spørgsmål. 

 

Opsøg frivillige til oplysning og undervisning om klima og miljø, hvis det passer ind 

i dit event. 

 

Giv de frivillige titler som ”klimafrivillig”, ”Trash heroes”, ”bæredygtighedsfrivillige” 

eller lign. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://frivilligcentergentofte.dk/aktivitet/rekruttering-af-frivillige/
https://frivilligcentergentofte.dk/aktivitet/rekruttering-af-frivillige/
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Vidste du? 
 

Til Aktive Forårsdage i Gentofte Sportspark uddeles der en goodiebag med inspirati-

onsmateriale. For at imødekomme ønsket om mindre ressourcespild har arrangørerne 

engageret systuen i Værkstedshuset i Gentofte. Systuen bruger gamle stofrester til at 

producere muleposer, som bliver udleveret ved indgangen. Ønsket er at give borgerne 

noget med hjem, som de kan genbruge.  

 

Læs mere om Værkstedshuset i Gentofte 

 

 

  

https://vaerkstedshuset.dk/
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Diversitet, inklusion & tilgængelighed 
Diversitet til events er vigtigt, fordi det skaber inkluderende og mangfoldige oplevelser, 

der appellerer til et bredere publikum. Det er vigtigt, fordi det gør events sjovere og 

mere spændende for alle. Når vi har forskellige mennesker med forskellige ideer og kul-

turer, bliver vi mere kreative og finder på nye ting. Og så skal vi sikre, at vores events er 

tilgængelige, så alle, uanset udfordringer, kan deltage.  

 

Inspiration til tiltag 

Skab tilgængelighed for alle borgere uanset alder, køn, fysiske evner, skjult og syn-

ligt handicap eller kulturel baggrund. 

  

Skab handicapvenlige adgangsforhold til ind- og udgange, toiletter, barer, madbo-

der m.m. 

 

Understøt bred repræsentation fx kultur, alder, køn, etnicitet, handicap m.m. 

 

Husk teleslynge til målgruppen, hvis nødvendigt. 

  

Samarbejd med skoler, ungdomsorganisationer og sociale organisationer omkring 

programindhold for mere diversitet. 

 

Inddrag gæster i planlægningen via workshops, udvalg, møder eller lign. 

  

Samarbejd med Dansk Handicapforbund og andre for at trække på deres erfaringer 

med inkluderende og mangfoldige arrangementer. 

 

Opfordr koncertarrangører, museer og teatre til at skabe udstillinger og forestillin-

ger, der afspejler mangfoldighed.  

 

Giv gratis adgang for visse målgrupper til udvalgte events for at give oplevelser til 

borgere, som ellers ikke ville have ressourcerne. 
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Kontakt og sparring 
Har du spørgsmål til guiden, bæredygtige tiltag eller til en pulje, du har søgt? Så står vi 

klar til at hjælpe dig videre. Nedenfor kan du finde kontaktinformation på det område 

eller pulje, som er relevant for dig.  

 

Klima- og bæredygtighedspuljen 
Klimaenheden, klima@gentofte.dk 
 
Events under Kultur & festdage, GentofteNatten, Gentofte Folkemøde m.fl. 
Eventenheden, eventenheden@gentofte.dk  
 
Kulturpuljen 
kulturpuljen@gentofte.dk 
 
Børnekulturpuljen 
Børnekulturkonsulent Sophie Fuglesang, asfg@gentofte.dk    
 
Ungepuljen 
Ungekonsulent Mathias Olander, maoa@gentofte.dk eller kulturudvikler 
Daniel Nayberg, dnay@gentofte.dk 
 
Eventpuljen 
Leder af Fritidsafdelingen, Sanne Just saj@gentofte.dk  
 
Udviklingspuljen 
Idræt- og fritidskonsulent Mia Schlichtkrull de Richelieu, mlcs@gentofte.dk   
 
Handicaprådets borgerrettede pulje 
Chefkonsulent Christian Madsen, chm@gentofte.dk 
 
Lynpulje for unge bevægelsesfællesskaber 
Elisabet Bitsch Jakobsen, ebja@gentofte.dk  

Del din idé med os 
Har du afholdt et event i Gentofte og har du fundet en god bæredygtig løsning, en god 

samarbejdspartner, leverandør eller et andet tip? Så vil vi meget gerne høre fra dig, så 

vi sammen kan gøre vores events mere bæredygtige.   

mailto:klima@gentofte.dk
mailto:eventenheden@gentofte.dk
mailto:kulturpuljen@gentofte.dk
mailto:asfg@gentofte.dk
mailto:maoa@gentofte.dk
mailto:dnay@gentofte.dk
mailto:saj@gentofte.dk
mailto:mlcs@gentofte.dk 
mailto:chm@gentofte.dk
mailto:ebja@gentofte.dk
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